¹⁸ Nicol. I. Ep. ad univ. Episc. Gall. A.D. 865 (above, § 20, note 15): Decretales epistolae Rom. Pontificum sunt recipienda, etiamsi non sunt canonum codici compaginatae.

¹⁹ The first case is that of Anschar. He had before received the Pallium as archbishop of Hamburg, 835, from Gregory IV., without any such condition annexed (St. Anschar by Kruse, p. 277); but when Nicolaus I. confirmed the junction of the two dioceses of Hamburg and Bremen, and sent a new pallium to Anschar (864), he announced to him, at the same time, in the deed issued respecting it (Staphorst's Hamburg. Kirchengesch. i. 41. Hartzheim Conc. Germ. ii. 172): Porro te (Anscharium) pallio uti nonnisi more sedis concedimus apostolicae, scil. ut successores tui per semetipsos, vel per legatos suos et scriptum fidem nobiscum tenere, ac sanctas sex synodos recipere, atque decreta omnium Romanae sedis Praesulum et epistololas, quae sibi delatae fuerint, venerabiliter observare atque perficere omnibus diebus suis scripto se et juramento profiteantur.

²⁰ Anastasius, librarian of the Roman Church, writes, in the letter in which he mentions the death of Nicolaus to Ado, archbishop of Vienne (Mansi, xv. 453): Verum nunc con-

were very much endangered, and that his successor, *Hadrian II.*, who proceeded completely in the same spirit, met with much less success. After the death of Lothar II. (869), *Charles the Bald* having conquered Lorraine and divided it with Lewis of Germany (870), the pope sought to defend the rights of the lawful heir, the emperor Lewis II. with spiritual weapons;²¹ but was insultingly repulsed, especially by Hincmar.²² When afterward he sought to interfere with the measures of Charles

gregatio omnis, quos ille vel pro diverso adulterii genere, vel pro aliis criminibus redarguit, ad hoc exarserunt, ut universa ejus opera destruere, et cuncta scripta delere meditari non metuant. And in the Embolo: Adjuro autem, ut omnibus Metropolitis Galliarum intimatis, ne, si hic factum fuerit concilium, sic quasi recuperationem sui status assequantur, ut in derogationem defuncti praesulsi prosiliant.

²¹ Hadr. Ep. 19, ad Proceres regni Lotharii (Mansi, xv. 838): Quem ex vobis—apostolicae sedis monitis in contemptum b. Petri Apostoli, caelestis regni clavigeri, spretis, ad aliam se partem conferre cognoverimus, velut infidelem et ecclesiasticae paci ac saluti contrarium, a nostri apostolatus communione non solum alienum habebimus, sed etiam anathematis vinculo jure meritoque alligare omnino curabimus: et nos secundum apostolicae privilegium dignitatis et potestatis ipsum—domnum Hludovicum—regni hujus provinciae—Regem, dominum et Imperatorem, sicuti jam olim a Deo praecordinatum esse constat, et ab antecessoribus nostris Pontificibus statutum multis videtur indicis habemus et quosque superfuerit ipse eum habere studebimus. Quod sane regnum si tyrannus aliquis contra divinam et apostolicam voluntatem invadere prae sumiserit, apostolicae sine mora sustinebit ultionis censuram. So, too, the letters to Proceres and ad Episcopos regni Caroli Calvi, ad Hincmarum, ad Car. Calv., and Ludov. Reg. Epist. 20–28. Comp. generally Gess Merkwürdigk. Hincmar's, S. 331.